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Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000 
  
NHS Trust: Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust  
  
1. Approximately how many endoscopes does the trust own? – 107. 
2. What brands of endoscope does the Trust own? – Olympus, Fuji, Storz. 
3. On average how old are the endoscopes that the Trust owns? – 6 years. 
4. Does the trust subcontract the maintenance of endoscopes and associated equipment such as 
stack systems and monitors to an outside provider(s) or does it maintain the devices using internal 
engineers? – Contracted out. 
5. If an external provider(s) is used, what is the name of the company(s)? - Aquilant, Storz, 
Clearview. 
6. If an external provider(s) is used, what was the value of the contract when awarded? – Aquilant 
£ 223,307.07, Storz - £51,136.53, Clearview - £42,060.17. 
7. If an external provider(s) is used, what is the contract type – PPM/ Fully-Comprehensive / Ad-hoc 
support? – Fully comprehensive. 
8. If an external provider(s) is used, what is the contract renewal date(s)? – Aquilant 1/10/2023, 
Storz – 3/11/2023, Clearview – 31/3/2025. 
9. Does your contract include the provision of loan endoscopes to temporarily replace endoscopes 
that are in for repair? – Yes. 
10. Please provide the name, email address and phone number of the role responsible for 
managing endoscopy equipment within the trust. 
The Trusts Structure Chart can be found  

HERE 

 
 
 
 

https://dbhweb.wpenginepowered.com/wp-content/uploads/2022/12/dbth_Decemberv2.pdf

